
 

 

 ～がんばっぺ！とうほく～ 

盲導犬ふれあい募金活動のお知らせ 
～盲導犬やPR犬と一緒に楽しく活動してみませんか？～ 

 
 

盲導犬の育成に関わる費用の９４％以上は皆さまからのご寄付により支えられています 

◎盲導犬ふれあい募金活動…資料の配布や呼び掛けをお手伝いいただきます 

 

----------------------- ◆ １月の活動  ◆ ------------------- 

 

◎平成３０年１月７日(日)８日（祝月）１１：００－１６：００ 

【エスパル山形店】 

集合：１０：４5／3Fサニーコート 

 

※ご参加の連絡を頂いた後で当日連絡先等の詳細をお知らせします 

※連絡事項：昼食各自(休憩時間有り)、現地集合・現地解散にご協力お願いします 

 

-------------------------------------------------------------------- 

ご参加の連絡やご不明な点などは下記までお気軽にお問い合わせください 

ご参加を心よりお待ちしております♪ 

 

＜お問合せ＞ 

日本盲導犬協会 スマイルワン仙台(仙台訓練センター) 

仙台市青葉区茂庭字松倉12-2 普及推進部 斉藤 

TEL:022-226-3910 FAX:022-226-3990 

               

tel:022-226-3910


 

  

      ～がんばっぺ！東北～ 

 

平成２９年１２月１３日 

山形市社会福祉協議会 

ボランティアセンター 御中 

公益財団法人 日本盲導犬協会 

スマイルワン仙台 

センター長 金井 政紀 

 

「盲導犬ふれあい募金活動」のお願い 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、盲導犬の育成にご理解をいただきまして、誠に

ありがとうございます。 

 スマイルワン仙台（仙台訓練センター愛称）は、東北で初めての盲導犬訓練施設として平成１３年５月に仙台

に開設され、新潟県と東北地方の皆様より多くのご支援を頂き、これまでに１３０頭の盲導犬が育ち巣立ってい

きました。ここに深く御礼申し上げます。 

これらの育成資金のほとんどは、皆様からの募金・寄付に支えられており、この度、盲導犬育成の普及推進活

動として、下記の日程で募金活動の実施が決定いたしました。 

多くの方々にご参加頂き、盲導犬や視覚障がいへ理解を深めるためにも、皆様へお手伝いの呼びかけのご協力

をお願いいたします。 

敬具 

記 

 

１  日時・場所   

・平成３０年１月７日(日)８日(祝月)１１:００―１６:００ 【エスパル山形店】  

                      集合：１０：４５／３階サニーコート 

 

※参加のご連絡を頂いた後、改めて集合場所・連絡先等のご連絡をさせて頂きます 

 

２ 実施目的   盲導犬育成のための募金活動 

活動内容 ： 実施場所での募金活動（声がけ、資料配付） 

希望人数 ： １０名程度   ※人数は目安です 

服装 ： 温度調整の可能な服装をおすすめします 

その他連絡事項 ： 昼食各自、現地集合・現地解散にご協力ください 

※ご参加の可能な方がいらっしゃいましたら、参加人数・氏名・連絡先を 

お取りまとめいただき、下記（連絡先）までご連絡下さい。 

 

３ 活動人数   協会担当者１名、ＰＲ犬１頭、盲導犬ユーザー１名、盲導犬：１頭 

募金活動ボランティア １０名程度 

※上記人員は変更となる場合があります 

 

４ 連 絡 先   公益財団法人日本盲導犬協会 スマイルワン仙台   担当：齊藤 

       〒982-0263 宮城県仙台市青葉区茂庭字松倉12-2 

ＴＥＬ 022-226-3910  ＦＡＸ 022-226-3990 

 

 


